Ad meusam hora iiona prsesul resedit; sed, su-

.perniis jam anhelans, de prsesentibus nil comedit.
Alios atilem non avide manducanles, quos nimirum
trislitia repleverit, pabulo doctrinae pascens uber-
iira Jnstruxit, et seraen verbi Dei, utpole affluens

seminivefbius, largiter dispersit. Nullara, ut reor,
elegantiorem Serlone, seu faCundioreni Normannia

prolein protuliti Stalura enim erat mediocris, et
omni decore spectabilis, prout lnimana species

exigit, terrigenaeqiie qui mullis Teplelur miserJs

competit. Iu adolescenlia vero rtifus fuit, in jtiven-
tule cilo canuit.et ante obitum suum fere L annis

nivetis effulsit. Eral idem tam saecularium quain
divinarum erudilioiie lilterafum doctissimus, ac ad

iuiiversa quse propoiiebanlur respondere promptis-
simus.lnmalis pertinaci admodum eral austerus,
setl cum fletu scelus sttum confilentt clemenlissi-

mus, et raore pii palris ergaJanguentem filium mi-

iissiiuus. Mitlta de illo bona possein dieere; scd

A dicta mea neqiietint ab illo mortem removere. Fati-

galus ad aliateitdo, incoeplique libri ad calcem

drtcere glisco.:

Surgere de mensa post refectionem paratis nun-
tius adfuit, qtii cardinales Romanos, Petrum et

Gregorium, adesse relulit. Vigilia quippe Sancto-

rura Apostolorum Simonis et Judse tunc agebatur.
Mox prsesul clericis et dispensatoribus suis dixit:

«,Velociterile, et diligenlerRomanis servite, abun-

danter eis oronia dantes qtisenecessaria sutil, quia
legationem domini papae, qui posl Deum universalis

paler est, defefunt, ipsiqne, qualescunque sint,

magislri nostri sunt. » Solers ilaque senex inpc-
ctirsum eprum clientes suos destinavit, et ipse sine
d«Iore seu manifesla segritudine, ut solebat, in ca-

B tbedi a sedens solus remansit. Caeteri omnes, ut

jusserat, cardinalibus occurrerunt,- hospitio eos

honprilke stisceperuiit, el omiiiinodis, ut decuit,

juxla pontificis roandatum- honoraverunt. Interea,
dum illis compeiens obscquium exhibitum.esl, epi-
scopus i.iicathedra sedens, fluasi obdormissei, de-
fuuclus est. Deinde ministri, complelis omnibus, ad
seniorem suum redierunt; sed ipsum jam in sede
sua defu.nctomlacrymabiliier planxerunt. In cfasli-
niim corpus in sepulcro, jam lertiadie, ut dixi,
prseparatp, lumulatum est a Joanne, Lexoviensi

episcopo, qtii de pbsidione Pontis-Aldemari arege
atl hoc agenduin missus est. -

fiefuncto Serlone, Joannes juvenis, Har^uini fi-

GJius, nepos praefali Joannis, episcopatum adepttts
est, qni sicut setate junior, sic erudilione Htterarum

longe Jnferior praedecessore suo sestimandus est.
Hic anno Dominicae Incarnationis 1124, post
Pascha, consecraius est, officiumque pontificale in

episcopatu Luxpyiensi primum exercere jussu ayun-
culi sui orsus est. Nam apud Ciseium, iv Nonas

Maii, ecclesiam Sancti Albini dedicavil, et inde
Ulicum eadem die venit. Deinde m Nonas Maii, fe-
ria iiynpvum crucifixum benedixit, et sedem alque
aram Sanctae Marise Magdalenseydedicavil, quam
Ernaldus, nobilis et antiquus ccenobita, ex procu-
ralione stia, fideliumque largiiionibus sedificavit.

Rcgii satellites, ut subitam moriem prajfati, ut
dictuin est, flaminis attdierunt, de munilione quara

D servabant, ceu corvi ad cadaver, slatim accurre-
runl. Thesaurum vero et quseque in episcopio re-
perta suiit, ecclesiis seu pauperrbus nihil erogantes,
in fiscum regis omnia transtulerunt.

Porrp ipse castrum hoslile tunc obsidebat, et

plures eorum qui sibi ttt familiares asseclse blan-
diebantur, suspectos habebat, et cognilis illornm
fraudibus occultisy infidos revera censebat. Ludovi-
cus Silvaneclensis et Harcberius, regis Franciae

coquus el miles insiguis, Simon Trenel de Pexeio,
et Lucas de Barra, aliique s;evi pugnalores intus

erant, mullisque modis obsidenlibus resistebant.
Rex aulem toiam villain, quse maxima et tlitissima

erat, concremavit, et caslrum acnier impugnavit,
Ipse profecto solerter omnia providebat, ut juvenis
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tiro ubique discurrebat, et vivaciter agendis rebus .

insistens cunctos animabat. Carpentarios berfre-

dum facienles docebat, in operibus defec.ivos im-

properiis subsannando redarguebat, et slrenue

agenles laudando ad majora ciebat. Tandem ma-

chinas erexit, cfebris assullibus castrenses lsesit,
et ttsque ad deditionem coercuit. Ludovicus atttem

et Radulfus Durandi filius, et complices eorum cum

victore pacem fecerunt, redditaque munitione. om-

nes cum rebus suis salvi abire permissi sunt, et

quidanv eorum Bellum-Monlem, ubi comes erat,
cumFrancis abierunt.

lliic Simpn de Parrona et Simon de Nealpba,
Guido cogriomento Malus-Vicinus et Petrus de

Manlia nepos ejus, Guillelmus quoque Aculeus,

aliique fere cc pugiles de Francia, coraili milita- _
bant, ad imperium ejus per collimitanea rura dis-

cuTrebant, et ingenlia damna rapinis et incendiis

fautoribus regis ihfereba.nt.

Ipsadiequa prsefatumcastrum reddilum est, triste

nefasalibi actum regi relatum est. Bellicis enim dum

idein, ut dictum est, pccupationibus circa Rizelam

delineretur, perjuforum fraus eirca Eptam liujtis-
cemodi factionem machinabaliir.

XIX. Benricus, tebellibus,et proditoribus flagellatis,
Normanhiampacificat.

Placitum, feria secunda [1125], quando merca-,
tus agitur, slalutum fuit in domo Pagani de Gisor-
tis, ad qtiod invitatus fuit Rodbertus de Candos,
munio regii darigionis, ut a siccariis ibidem frau-
dulenter armatis repente inermis oblruncaretur,'
Oppidumqueprotinus alalentibus cuneis totum un-

dique inyaderctur. Ipsa vero die, milites, turbis
ruslicofum et feminarum de circumjacentibus vi-
culis ad fbrura properantium misti, burgum libere

intraverunt, et a burgensibus, quibus plurimi olim
noti erant, in eoruni domibus simpliciter hospilio
suscepti sunl, suique multiludine villam magna ex

parte impleyerunt. Tandem, hora proditionis, cre-
bri nunlii' Rodbertum commonebant ut festinaret;
sed religiosa lsabel, uxor ejus, diu detintiit, ut de
omesticis rebus traclaret. Hoc nimirum nutu Dei
actumest. Rodberto ilaque demorante, Baldrieus
d placituhi uilimus venit, aliisque adhuc tacite
rsestolantibusin armis, primus amictum projecii,

•

t lorica ihdtilus prsepropere exclamavit:«Eia, mi-

ites, quod agendum est inite, et fortiler agile! »
rollnus oppidanis proditio delecla est, et clamoso
ufflultu exbrtb, sibi prbpior ab hominibus Pagani
orta violenler obfenta est. Cumque Rodberlus

quum riscendissef,et proditionis ignarus ad forunv

enisset, arfflatos praedones villam depraedantes
Tospexit, terribileirique belli strepitum undique
tidivit, et pertefriius ad asylum, unde nondum

longalus fuerat, quantocius confugil. lbi lunc

malricus.cpmes, et nepos ejtis Guillehnus Crispi-
us, cum stiis coetibus,in monlem contra muni-
enium afmati ascenderunt, et minis plus quam
clis terrere caslrenses ausi suul. Omnes pro

A certo qui ad hoc facinus innotuerunt, publici
/ostes et perjurio rei conlra regem adjudicati
sunt. Rodbertus autem ut eos de villa, quae muni-
tissitria erat, virilnis suis ejici non posse conside-

rayit, immisso igne proximas domos incendit, et
flariimavorax, flante venlo, totum burgum corri-

puit. Hosles itaque de septis villae projecit, et ab
assultu muniiionis fugavit. In lanta rerum confu-
sione iiberales et honesti burgenses Gisorlis mul-
tum perdiderunt, et, consumptis domibus cum

gazis, egestale allenuati sunt. Ecclesia quoque
Sancti Gervasii, quam anlepaucos annos Goisfredus

•archiepiscopus dedicaverat, combusta-est.
Rex autem, ut rumores hujuscemodi audivit, de

_ Ponte Aldemari cum exercitu sno Gisorlis feslina-